UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:          /QĐ-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lào Cai, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp xã trên địa bàn tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1673/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lào Cai

năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPVP ngày 31/10/2017 hướng dẫn nghiệp vụ

kiểm soát thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục 2.192 thủ tục hành

chính thực hiện trên địa bàn tỉnh Lào Cai, trong đó: Tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp tỉnh 1.832 thủ tục hành chính (theo Phụ lục I), tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công cấp xã 360 thủ tục hành chính (theo Phụ lục II).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025. Giao

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện công khai

Danh mục được nêu tại Điều 1 Quyết định này tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh, Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã theo đúng quy

định; hoàn thành chậm nhất trong ngày 30/6/2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Cục KSTTHC, VPCP (b/c);

- TT. UBND tỉnh;

- UBND cấp xã (mới);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- VNPT Lào Cai;

- Lưu: VT, KSTT1.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

2

3

		2025-06-29T18:54:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T20:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T20:13:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T20:13:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T20:17:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!